
«AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA'

'WteáoéfM^^ióm, oAQcícma/ OÁ^ q 3 g-2009-BNP
Lima, 11FE8.2009

El señor Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú,

VISTO, el Informe N° 029-2009-BNP/ODT, de fecha 09 de febrero de 2009, emitido por la Oficina
de Desarrollo Técnico, mediante el cual plantea las modificaciones presupuestarias para e! mes de
Diciembre 2008, en el Nivel Funcional Programático; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29142 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Ejercicio Fiscal
2008;

Que, por Resolución Directoral Nacional N" 225-2007-BNP de fecha 27 de diciembre de 2007, se
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal
- 2008 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Unidades Ejecutoras, Función,
Programa, sub.-Programa, Actividad, Proyectos, Fuente de Financíamiento, Categoría y Grupo
Genérico de Gasto;

Que, en el Anexo N" 1, inciso i del literal b) del numeral 5.1 del artículo 5° de la Directiva N° 003-
2007-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución Presupuestaria, establece que las modificaciones
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que se efectúen al interior de cada Unidad
Ejecutora, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el Anexo de la
Directiva mencionada;

Que, es necesario formalizar las modificaciones presupuestarias del mes de Diciembre 2008, a Nivel
Funcional Programático que se han realizado dentro de la Unidad Ejecutora, conforme a lo solicitado
por la Oficina de Desarrollo Técnico, mediante el Informe N" 029-2009-BNP/ODT;

Estando a lo propuesto por la Oficina de Desarrollo Técnico y con el visado de dicha oficina, la
Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Legal; y

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 40.1 del Artículo 40° de la Ley N° 28411 - Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 29142 - Ley de Presupuesto para el Sector
Público para el Año Fiscal 2008, Directiva N° 003-2007-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución
Presupuestaria y el Decreto Supremo N° 024-2002-ED que aprueba el Reglamento de Organización
y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas;

Página 1 de 2



RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N" () 3 5 '2009-BNP (Cont)

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZASE las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional
Programático, efectuadas en el mes de Diciembre 2008 dentro de la Unidad Ejecutora, a efectos del
proceso de Cierre y Conciliación 2008, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley
N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, conforme al Anexo que se adjunta a
la presente Resolución.

Artículo Se2undo.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación
Presupuestaria" emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de Diciembre 2008.

Artículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días de
aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público.

Regístrese, comuniqúese y cúmplase

HUGO NEIRA SAMANEZ

Director Nacional

Biblioteca Nacional del Perú

Página 2 de 2



Sistema Integrado de Administración Financiera

Rep0015

Verdón 8.9.0

SECTOR;10 EDUCACION

PLIEGO ; 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

A NIVEL DE ACTIVIDADES/PROYECTOS

MES DE DICIEMBRE - 2008

(EN NUEVOS SOLES)

Fecha ; 11A)2/2009

Hora : 15:45:17

Pagina: 1

RESOLUCION: N° 035-2009-BNP

NIVEL FUNCIONAL • PROGRAMATICO FUENTE 0£
RUBRO

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FUNCION PROGRAMA SUBPROGACUPROY FINANCIAINENTO CG GG CREDITOS ANULAQONES

09 EDUCACION Y CULTURA

003 ADMINISTRAaON

0005 SUPERVISION Y COORDINACION SUPERIOR

1000110 CONDUCaON Y ORIENTAOON SUPERIOR

0006 ADMINISTRAQON GENERAL

1000267 GESTION ADMINISTRATIVA

00

00

481

461

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

1^. - TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS OR^f^
481 481

^C\ONA¿



Sistema integrado de Administración Financiera

RepOOlS

Versión 8.9.0

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

A NIVEL DE ACTIVIDADES/PROYECTOS

MES DE DICIEMBRE - 2008

(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 11/02/2009

Hora : 15:45:17

Pagina: 2

RESOLUCION: N'^ 035-2009-BNP

NIVEL FUNCIONAL ■ PROGRAMATICO FUENTE OE
RUBRO

NAT. GASTO MOOlFICAaONES

FUNCION PROGRAMA SU8PROGACTff>ROY FDMNCIAIIENTO C6 GG CREDITOS ANUUaONES

I (visación) 5)

EDUCACION Y CULTURA

003 ADMINISTRAaON

0005 SUPERVISION Y COORDINACION SUPERIOR

1000110 CONDUCCION Y ORIENTAQON SUPERIOR

0006 ADMINISTRACION GENERAL

1000267 GESTION ADMINISTRATIVA

034 CULTURA

0007 CONSERVACION Y DIFUSION DOCUMENTARÍA

1000339 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBUOTECARIO

1000376 PRESERVAOON Y DIFUSION DE ACERVOS BIBUOGRAFICOS. DOCUMENTALES Y ARCHIVISTICOS

1018013 FONDO UBRO

~09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

09

09

TOTAL RUBRO:

TOTAL FUENTE": 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

1,573

437

O

969

O

O

2.010

2,979 2,979

TOTAL RESOLUCION : 3,460 3.460

rí.NAC/o

VISTA TITULAR

PLIEGO O

PERSONA DELEGADA

1¿^0ÉL JEFE
[SfO PLANIFICACiON



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 8.9.0

NOTA N" 0000000089

{EN NUEVOS SOLES)

SECTOR; 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

Fecha

Hora

Pag.

11/02/2009

15:41:48

1 de 3

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

DICIEMBRE

31/12/2008

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E)

MODIFICACIONES POR CIERRE DE PRESUPUESTO 2008

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 11/02/2009

DOCUMENTO : 110/N*03S-2009-BNP

FUN PRG SPRG ACT/PROY COMP

META RB TR CGGG MG EG
ANUWCIÓN CREDITO

09 003 0005 1000110 3000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

0002 ACaONES DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5 3 11 24 AUMENTOS DE PERSONAS

5  3 11 56 SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE

09 003 0005 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0003 ACCIONES ORIENTADAS A LA DIRECCION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

09 003 0005 1000110 3000170 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA

0004 ACCIONES ORIENTADAS AL ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIDICO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 22 VESTUARIO

5 3 11 57 SERViaO DE TELEFONIA MOVIL Y FIJA

09 003 0005 1000110 3002394 ACCIONES DE PUNEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0005 ACaONES ORIENTADAS AL PROCESO DE PLANÍFICACION.PRESUPUESTO, RAOONAUZACION, ESTADISTICA Y COOPERACION TECNICA.

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNAaONES

5 3 11 57 SERViaO DE TELEFONIA MOVIL Y FUA

09 003 0006 1000267 3000693 GESTION ADMINISTRATIVA

0006 ACaONES EN MATERIA DE PERSONAL ABASTECIMIENTO. CONTABILIDAD. TESORERIA Y CONTROL PATRIMONIAL EN LA BNP.

RECURSOS ORDINARIOS

666

169

129

40

1.220

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES 60 0

5 3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0 537

5 3 11 24 ALIMENTOS DE PERSONAS 237 0

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO 0 290

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 0 385

5 3 11 55 SERVICIO DE LUZ 168 0

5 3 11 58 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 73 0

5 3 11 59 ARBITRIOS 128 0

5 3 11 66 CORREOS Y SERVICIO DE MENSAJERIA 0 8

206

206

O

5.3 BIENES Y SERVICIOS 2,040 1,559

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES 0 448

5 3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0 1,111

5 3 11 24 AUMENTOS DE PERSONAS 605 0

\
\\

5 3 11 29 MATERIALES DE CONSTRUCCION 440 0

) el
'.o/

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO 250 0

V 5 3 11 32 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 275 0

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 365 0

5 3 11 45 MEDICAMENTOS 63 0

5 3 11 48 MATERIALES DE ENSEÑANZA 2 0



Sistema Integrado de Administración Rnanclera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 8.9.0

NOTAN® 0000000089

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1000085]

Fecha: 11/02/2009

Hora: 15:41:48

Pag.: 2 de 3

MES

FECHA DE SOLICrrUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

DICIEMBRE

31/12/2008

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES POR CIERRE DE PRESUPUESTO 2008

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

datos DEL PLIEGO

FECHA : 11/02/2009

DOCUMENTO : 110 / N« 035-2009-BNP

FUN PRG SPRG ACT/PROY COMP

META RB TR CGGG MG EG
ANULACIÓN CREDITO

09 034 0007 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A LA

0008 ATENCION EN US SAUS ESPECIALIZADAS DE U BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU, CON U FINALIDAD DE MEJORAR U OFERTA Y

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO

5 3 11 39 OTROS SERViaOS DE TERCEROS

5 3 11 59 ARBITRIOS

5 3 11 66 CORREOS Y SERVICIO DE MENSAJERIA

09 034 0007 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERViaOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A U

0009 IMPLEMENTACION DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBUCA DE LIMA Y MODERNIZACION DÉ US BIBUOTECAS PERIFERICAS. CON EL PROPOSITO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

09 034 0007 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBUOTECARIO

0011 ACaONES DE EDICION, IMPRESION Y DIFUSION DE PUBUCAOONES DE CARACTER CULTURAL Y BIBL10TEC0L0GIC0

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5 3 11 39 OTROS SERVIDOS DE TERCEROS

0007 1000339 3001102 PROMOVER. ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBUOTECARIO

ACTIVIDADES ORIENTADAS A PROMOVER EL DESARROLLO CULTURAL Y EDUCATIVO DE U COLECTIVIDAD Y FORTALECER U IMAGEN

RECURSOS ORDINARIOS

BIENES Y SERVICIOS

20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

24 ALIMENTOS DE PERSONAS

30 BIENES DE CONSUMO

39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

09 034 0007 1000376 3001008 PRESERVADON Y RESTAURAQON DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL DE U NADON

0014 ACaONES DE RESTAURACION Y REPROGRAFIA ORIENTADAS A GARANTIZAR U CONSERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 30 BIENES DE CONSUMO

09 034 0007 1000376 3001243 SELECCION ADQUISICION Y PROCESAMIENTO DEL MATERIAL BIBUOGRARCO Y DOCUMENTAL

0015 SISTEMATIZACION, CONTROL Y DIFUSION DE U PRODUCCION BIBLIOGRAFICA NACIONAL; ACCIONES DE ADOUISIOON Y PROCESAMIENTO

214

O

O

O

214

O

2,848

214

10

31

150

O

23

1.967

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES 612 0

5 3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 453 0

5 3 11 24 AUMENTOS DE PERSONAS 550 0

5 3 11 29 MATERIALES DE CONSTRUCCION 352 0

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO 0 1,043

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 0 924

5 3 11 53 MATERIALES DE INSTAUCION ELECTRICA Y ELECTRONICA 110 0

5 3 11 54 ENSERES 216 0

5 3 11 55 SERVICIO DE LUZ 189 0

5 3 11 57 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y RJA 155 0

5 3 11 58 OTROS SERVICIOS DE COMUNICAQON 206 0

5 3 11 66 CORREOS Y SERVICIO DE MENSAJERIA 5 0

144

3

141

737

374

174

180



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

„  MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 8.9.0

NOTA N® 0000000089

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO: 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

Fecha: 11/02/2009

Hora: 15:41:48

Pag.: 3 de 3

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

DICIEMBRE

31/12/2008

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E)

MODIFICACIONES POR CIERRE DE PRESUPUESTO 2008

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

DATOS DELPUEGO

FECHA : 11/02/2009

DOCUMENTO : 110/N»03S-2009-BNP

FUN PRG SPRG ACT/PROY COMP

META RB TR CGGG MG EG
ANULACIÓN CREDITO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3

5  3

5 3

11 20 VIATIC

50 44

OS y ASIGNACIONES 0 30

11 27 SERVICIOS NO PERSONALES 50 0

11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 0 14

TOTAL 6.111 6,111



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 6.9.0

NOTA N® 0000000090

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR:10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

Fecha: 11/02/2009

Hora: 15:41 ;55

Pag.: 1 de 2

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

DICIEMBRE

31/12/2008

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E)

MODIFICACIONES POR CIERRE DE AÑO

O NORMAL

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA

DOCUMENTO

: 11/02/2009

: 110/N"035-2009-BNP

FUN PRO SPRG ACT/PROY COMP

META RB TR CGGG MG EG
ANULACIÓN CREDITO

09 003 0005 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0003 ACCIONES ORIENTADAS A LA DIRECCION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVIDOS

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5  3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES

5  3 11 30 BIENES DE CONSUMO

5  3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

09 003 0005 1000110 3000170 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA

0004 ACCIONES ORIENTADAS AL ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIDICO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

09 003 0005 1000110 3002394 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0005 ACCIONES ORIENTADAS AL PROCESO DE PUNIFICACION,PRESUPUESTO, RACIONALIZACION, ESTADISTICA Y COOPERACION TECNICA.

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

09 003 0006 1000267 3000693 GESTION ADMINISTRATIVA

0006 ACCIONES EN MATERIA DE PERSONAL, ABASTECIMIENTO. CONTABILIDAD. TESORERIA Y CONTROL PATRIMONIAL EN LA BNP.

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3

VISACION

09 034 0007 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBUOTECARIOS Y DE FOMENTO ALA

IMPLEMENTACION DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBUCA DE LIMA Y MODERNIZACION DE LAS BIBLIOTECAS PERIFERICAS, CON EL PROPOSITO

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES

5  3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES

5  3 11 30 BIENES DE CONSUMO

5  3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCER(3S

751

20

153

450

126

60

158

155

3

BIENES Y SERVIDOS 1.850 881

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES 0 820

S 3 11 23 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0 61

5 3 11 24 AUMENTOS DE PERSONAS 330 0

5 3 11 29 MATERIALES DE CONSTRUCCION 220 0

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO 440 0

5 3 11 32 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 138 0

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 131 0

5 3 11 45 MEDICAMENTOS 47 0

5 3 11 48 MATERIALES DE ENSEÑANZA 39 0

5 3 11 49 MATERIALES DE ESCRITORIO 83 0

5 3 11 52 ALQUILER BIENES MUEBLES 47 0

5 3 11 53 MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA Y ELECTRONICA 42 0

5 3 11 54 ENSERES 165 0

5 3 11 57 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y FIJA 3 0

5 3 11 66 CORREOS Y SERVICIO DE MENSAJERIA 165 0

583

42

145



Sistema Integrado de Administración Fír^nciera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 8.9.0

NOTA N-» 0000000090

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

Fecha: 11/02/2009

Hora: 15:41:55

Pag.: 2 de2

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

PRESUPUESTO DEL GASTO

DICIEMBRE

31/12/2008

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES {DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES POR CIERRE DE AÑO

O NORMAL

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA

DOCUMENTO

: 11/02/2009

: Ii0/N»035-2009-BNP

FUN PRG SPRG ACT/PROY COMP

META RB TR CGGG MG EG
ANULACIÓN CREDITO

5  3 11 49 MATERIALES DE ESCRITORIO

09 034 0007 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBLIOTECARIO

0011 ACCIONES DE EDICION, IMPRESION Y DIFUSION DE PUBLICACIONES DE CARAaER CULTURAL Y BIBUOTECOLOGICO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5  3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

09 034 0007 1000339 3001102 PROMOVER. ORGANIZARY DIFUNDIRPROGRAMAS DE CARACTERY DEEXTENSION BIBLIOTECARIO

0012 ACTIVIDADES ORIENTADAS A PROMOVER EL DESARROLLO CULTURAL Y EDUCATIVO DE LA COLECTIVIDAD Y FORTALECER LA IMAGEN

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

09 034 0007 1000376 3001249 SELECCION ADQUISICION Y PROCESAMIENTO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y DOCUMENTAL

0015 SISTEMATIZACION, CONTROL Y DIFUSION DE LA PRODUCCION BIBüOGRAFICA NACIONAL; ACCIONES DE ADQUISICION Y PROCESAMIENTO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNAOONES

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

5 3 11 66 CORREOS Y SERVICIO DE MENSAJERIA

09 034 0007 1018013 3039491 DESARROLLO DE SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS Y DEMOCRATIZACION DEL ACCESO AL LIBRO

0016 EMISION DE LOS CERTIFICADOS QUE ACREDITEN LA CULMINACION DEL REGISTRO DEL PROYECTO EDITORIAL Y APROBACION DE LOS

O  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5.3 BIENES Y SERVICIOS

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO

TOTAL

2.010

2,010

3,860

950

5 3 11 20 VIATICOS Y ASIGNACIONES 0 185

5 3 11 30 BIENES DE CONSUMO 0 25

5 3 11 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 0 675

5 3 11 49 MATERIALES DE ESCRITORIO 0 65

437

26

400

11


